
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til d etailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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33,25 ú/MWh handler systempriskontraktens ¬r 

2010 kontrakt pt. Det er fuldstændig uændret i for-

hold til sidste uges skriv, men i den mellemliggende 

periode har bunden vÞret 32,25 ú/MWh. Den sam-

me kontrakt i Tyskland har handlet 46,35ú/MWh, og 

handler ligeledes lidt hßjere, lige under 47 ú/MWh. 

 

Olien handler igen omkring de 68,5 $/tønden. No-

vember kontrakten, som er 1.position, steg mere end 

5% onsdag, efter offentliggørelsen af lagertal fra 

EIA. Fundamentalerne er stærke, og dermed stiger 

lagertallene til 338 mio. tønder. Umiddelbart burde 

olieprisen falde når lagertal er større end forventet, 

men rygter om at OPEC vil støtteopkøbe olie på 

68$/tønden ligger en solid bund under priserne. Un-

derstøttende for stabile oliepriser er at aktiemarkedet 

i USA har stabiliseret sig. Ugens store joker bliver 

fredagens offentliggørelse af varige forbrugsgoder 

og industriens ordreindgang. 

 

Kul følger olieprisen, men er ligeledes steget grundet 

større efterspørgsel ud af Asien. Den indiske ener-

giminister udtalte for nylig at lagerne på de kulkraft-

fyrede værker var lave. Kul år 2010 handler pt. 82 

$/ton, hvilket er en stigning på ca. 3$ 

 

Gasmarkedet er stadig præget af de høje lagerfyld-

ninger i UK som i øjeblikket er 97,9 % fyldte. Vi 

forventer at priserne ligger stabilt på dette lave ni-

veau, indtil vinterforbruget sætter ind. Lagerne er 

dog stå store at selv en ekstrem kold vinter, ikke vil 

påvirke forsyningssikkerheden. 



   

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

CO2-kontrakterne holder sig på sit nye lave niveau, 

for år 09 kontrakten 13,25ú/ton og ¬r 10 ca. 0,25 ú/ton 

højere. Kontrakterne virker bløde (bearish), hvilket 

skyldes risikoen for en evt. langsommere udfasning af 

kernekraft i Tyskland. 

 

Reservoirs i Norden er nu fyldt 83,7%. Den hydrologi-

ske balance har et underskud på 4,5 TWh og progno-

sen siger at vi om 10 døgn har et underskud på 2,5 

TWh. Denne vejrudsigt er markant vådere i dag, end 

gårsdagens (onsdag). Dermed vil vi gerne have den 

bekræftet, førend vi tager den til indtægt. Temperatu-

ren er stadig under det normale for årstiden, om end 

1,2 grader lunere end i går. I Danmark får vi en week-

end med stiv kuling, hvor især lørdagen vil være præ-

get heraf. 

 

 

 

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 

 

 


